[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 мая 2022 г. N 473-пп

Об особенностях осуществления градостроительной
деятельности в Оренбургской области в 2022 году

В соответствии с частью 2 статьи 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года N 58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и в целях регулирования отдельных вопросов осуществления градостроительной деятельности в Оренбургской области в 2022 году Правительство Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в 2022 году не требуется проведение общественных обсуждений и публичных слушаний:
1) по проектам генеральных планов, проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральные планы, в следующих случаях:
внесение изменений, предусмотренных частью 7 статьи 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
внесение изменений в части реконструкции объектов капитального строительства местного значения поселения, городского округа, размещение которых предусмотрено утвержденным генеральным планом поселения или утвержденным генеральным планом городского округа;
внесение изменений в части приведения утвержденного генерального плана поселения или утвержденного генерального плана городского округа в соответствие с утвержденными документами территориального планирования Российской Федерации, утвержденными документами территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, утвержденными документами территориального планирования Оренбургской области;
2) по проектам, предусматривающим внесение изменений в правила землепользования и застройки в случае их несоответствия генеральному плану поселения, генеральному плану городского округа, схеме территориального планирования муниципального района, возникшего в результате внесения в такие генеральные планы или схему территориального планирования муниципального района изменений;
3) по проектам планировки территории, проектам межевания территории подготовленных в целях размещения линейных объектов за границами населенных пунктов (за исключением случаев, когда предполагаются резервирование и (или) изъятие земельных участков для муниципальных нужд в связи с размещением объектов местного значения).

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор -
председатель Правительства
Оренбургской области
Д.В.ПАСЛЕР